



WAŁBRZYSKA SPECJALNA  
STREFA EKONOMICZNA



Polska  
Strefa Inwestycji

Wałbrzych, 11.10.2021 r.

Szanowni Państwo,

**przed nami ostatnie miesiące możliwości uzyskania przez firmy wsparcia na nowe inwestycje w formie zwolnienia z podatku dochodowego na korzystniejszych warunkach.** Od 1 stycznia 2022 r. nastąpią zmiany w mapie pomocy regionalnej oraz w zasadach udzielania wsparcia na Dolnym Śląsku i Wielkopolsce.

W kwietniu br. Komisja Europejska opublikowała nowe Wytyczne w sprawie regionalnej pomocy państwa na lata 2022–2027, które w znacznej mierze wpłyną na dostępność i poziom pomocy na obszarze zarządzanym przez Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną „INVEST-PARK”.

Zarówno Dolny Śląsk, jak i Wielkopolska jako regiony przekroczyły określone w przepisach unijnych wskaźniki rozwoju, co przełoży się na zmiany związane z obniżeniem intensywności pomocy dla inwestorów lub nawet, w niektórych przypadkach, wykluczeniem z możliwości ubiegania się o wsparcie w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej. Jeżeli przyjęte zostaną obecnie procedowane przepisy, intensywność pomocy publicznej w tych regionach pozostanie na dotychczasowym poziomie 25% dla firm dużych, z zastrzeżeniem Wrocławia, dla którego intensywność w latach 2022-2024 wyniesie 20%, a w latach 2025-2027 spadnie do 15%. Dla przedsiębiorców z sektora MŚP intensywność w obu regionach nie zmieni się i wyniesie odpowiednio 35% dla średnich firm i 45% dla małych podmiotów.

Zmiany mają prowadzić również do ograniczenia możliwości uzyskania wsparcia dla dużych przedsiębiorców w przypadku realizacji inwestycji związanych ze zwiększeniem zdolności produkcyjnych istniejącego zakładu (rozbudowa zakładu), oraz z zasadniczą zmianą całościowego procesu produkcji. Pomoc przyznawana będzie tylko na inwestycje początkowe, czyli związane z utworzeniem nowego zakładu lub dywersyfikacją istniejącego zakładu, pod warunkiem, że nowa działalność będzie różniła się od aktualnie prowadzonej działalności w zakładzie (na poziomie 4 cyfrowego kodu NACE rev.2).

**Zachęcam Państwa do współpracy z WSSE w zakresie informowania przedsiębiorców zlokalizowanych na terenie Państwa gminy o możliwościach zawnioskowania o przyznanie regionalnej pomocy inwestycyjnej przed wejściem w życie zmian, tak aby mogli uzyskać wsparcie w oparciu o dotychczasowe przepisy jeszcze w bieżącym roku.**

Zespół WSSE deklaruje wsparcie przedsiębiorców w całym procesie wnioskowania i uzyskiwania decyzji o wsparciu. W przypadku zainteresowania, pytań lub wątpliwości nasi eksperci są gotowi do spotkania i przedstawienia w szczegółach programu Polska Strefa Inwestycji.

Zapraszam również do kontaktu z pracownikami Departamentu Obsługi Inwestora poprzez e-mail: [doi@invest-park.com.pl](mailto:doi@invest-park.com.pl) oraz do śledzenia na bieżąco informacji dotyczących zmian przepisów na stronie <https://invest-park.com.pl/>

Z poważaniem

dr inż. Paweł Kurtasz  
Wiceprezes Zarządu

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  
„INVEST-PARK”